Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/12/2023 - 14:44 18305/2023 -dmc

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2481/2023

São Roque, 6 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar ao
Poder Executivo a Regularização do Condomínio Haras Panorama.

A Regularização Fundiária transforma os núcleos em
áreas legalizadas e garante o direito social à moradia, ao acesso a serviços
públicos, promovendo a cidadania e qualidade de vida da população
beneficiária.

A regularização é um instrumento social e
econômico que permite a valorização dos imóveis, com benefícios para todos
os envolvidos. Para os proprietários, aumenta o acesso ao crédito bancário e
estimula o desenvolvimento da região – com mais investimentos públicos na
área regularizada. Para os municípios, há o crescimento do mercado imobiliário
e comercial, além de um incremento na arrecadação tributária.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0M32ZPK4P425J81
		2023-12-06T16:05:27-0300